
MACO 
PrOteCt
Türschlösser

Z-TS Modul – Zylinderbetätigtes  
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TECHNIK DIE BEWEGT

MONTAGehINWeIse
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Verwendung von  
Transportsicherungen
 Einfache Transport sicherungen, Keile oder Klötze, 

gewährleisten einen sicheren Transport des gesamten 
Türelementes. Erst nach der Montage entfernen.

A  Positionierung  
Transportsicherung

A

A
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1   den Schlosskasten in  
keinem Fall öffnen!

2   Alle Bohrungen vor Einbau des 
Schlosses durchführen!

3   den drückerstift nicht mit Gewalt  
durch die Schlossnuss schlagen!

4   das Schloss nur mit zu gehörigem  
Bauschlüssel schließen!

  5   Keine Gewalt anwendung bei der 
Zylinder montage!

  6   Schlüssel nicht mit Gewalt  
(fremde Hebel) drehen!

7   drücker und Schlüssel  
nicht gleichzeitig betäti  gen!

Gebrauchshinweise

7

321 4

65
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

1  drücker nur im normalen drehsinn 
belasten! In Betätigungs richtung (auf 
den drücker) max. eine Kraft von 15 kg 
aufbringen!

2  Sobald Spuren von Gewalt an wendung 
sichtbar sind, muss das Schloss ersetzt 
werden.

 3  Zweiflügelige Türen dürfen nicht über 
den Standflügel aufgezwungen werden.

4  Den Schlossriegel nicht bei offener Tür 
vorschließen!

5  Türblatt nicht am Drücker tragen!

6  Schlossriegel und -falle nicht  
überstreichen bzw. lackieren.

Gebrauchshinweise
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*  Fett
**  Rostlöser
***  Silikonspray

Keine Schmieröle, Rostlöser, 
Silikonsprays usw. verwenden!

1  das Türschloss (Schlosskasten) wird 
mit einer dauer schmierung aus Hoch-
leistungsfetten geliefert und darf NICHT 
nachgeschmiert werden!  

  Falle und Sperrriegel  
1x jährlich schmieren. 

2  Haken-Bolzen-Schließteil, nur Haken, 
nur Bolzen 
1x jährlich schmieren.

Schmierung grundsätzlich nur mit 
Schmierfett oder technischer 
Vaseline!

Gebrauchshinweise
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Falle

Stulp

Fallenwippe

Wippenlasche

Z-TS Türschloss Modul HolZ

Einbauhinweise

1  Schraube vollständig  
lösen und mit Schrauben dreher nach 
vorne drücken.

2  Falle herausnehmen.

3  Falle umdrehen und am Stulp so aufset-
zen (a), dass man die Wippenlasche der 
Fallenwippe unter die Stulp ausnehmung 
drücken kann (b).

 Erst dann die Falle  
ganz eindrücken.

Fallenumstellung / Ausbau

4  Schraube eindrehen (drehmoment  
mind. 1,5 Nm bis max. 2 Nm).

 
Funktionskontrolle  
durchführen.
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

abgesetzte Kurbelfalle

Stulp

Einbauhinweise

1  Schraube herausdrehen, Kurbelfalle 
entfernen.

2  Abgesetzte Kurbelfalle am Stulp so auf-
setzen (a), dass die Wippenlasche der 
Fallenwippe unter die Stulpausnehmung 
gedrückt werden kann (b). Bitte rechts/
links beachten! Erst dann die Falle ganz 
eindrücken.

3  Abgesetzte Kurbelfalle komplett eindrü-
cken und Schraube eindrehen (drehmo-
ment mind. 1,5 Nm bis max. 2 Nm). 
 
Funktionskontrolle durchführen.

Einbau abgesetzte Kurbelfalle

Fallenwippe

Wippenlasche

a

b
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Einbau der Rollfalle

Einbauhinweise

1  Gewindestift auf Rollfalle mit einem  
3 mm Inbusschlüssel bis zum Anschlag  
einschrauben.

2  die Rollfalle in das Türschloss so einsetzen, 
dass der Gewinde stift der Rollfalle von der 
oberseite eingestellt werden kann.

3  Schraube an der Rückseite des  
Schloss kastens wieder einschrauben 
(drehmoment mind. 1,5 Nm bis max. 2 Nm).

4  Rollfalle durch das Herausdrehen des 
Gewindestiftes mit Hilfe des Justierwinkels 
einstellen (dem Schließteil anpassen).

 Ausbau der Rollfalle
5  Schraube vollständig lösen.

6  Rollfalle festhalten und Griff betätigen.

Justierwinkel

Rollfalle

Gewindestift

Anschlag



11

MACO 
PrOteCt

422
0

75
75

90
90

4L Fallen-Riegel ST

98
11

0

x

7
54

3 11

1 2 3

Z-TS Türschloss Modul HolZ

Einbauhinweise 
Position Schließteile  
9, 10 und 13 mm Versatz und 4 mm Falzluft

1  Fallen- u. Riegelschließteil 4L

2  Haken-Bolzenschließteil 4L

3  Detail Hakeneingriff 4L

1  Fallen- u. Riegelschließteil  
Positionierung laut Skizze  
x = Kerbe GM (Griffmaß) 
Schließteil + / - 1 mm einstellbar

2  Haken-Bolzen-Schließteil 
Positionierung 
Kerbe Stulp = Kerbe Schließteil  
Anpressdruckverstellung + / - 1 mm
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Einbauhinweise 
Position Schließteile 9, 10 und 13 mm  
Versatz und 12 mm Falzluft

1  Fallen- u. Riegelschließteil 12L 

2  Haken-Bolzen-Schließteil 12L, 
9 und 10 mm Versatz

3  Haken-Bolzen-Schließteil 12L 
13 mm Versatz

1  Fallen- u. Riegelschließteil Positionie-
rung laut Skizze  
x = Kerbe GM (Griffmaß) Schließteil +/- 1 
mm einstellbar

2  + 3  Haken-Bolzen- 
Schließteil  
Positionierung  
Kerbe Stulp =  
Kerbe Schließteil 
Anpressdruckverstellung + / - 1 mm 

*10 V = 115 / 103
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Einbauhinweise 
Position Schließteile i.S  
4 mm und 12 mm Falzluft

1  i.S.-Schließteil 4L

2  i.S.-Schließteil 12L

1  i.S.-Schließteil

 Anpressdruckverstellung  
+/- 1 mm am Zapfen
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Fräsungen Schlosskästen

1  Kerbe Stulp

2  Beschlagsnut
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Türkonstruktionen Holz 4l 
1   4 mm Falzluft, 

9 mm Versatz

2   4 mm Falzluft, 
10 mm Versatz

3   4 mm Falzluft, 
13 mm Versatz

Schließteile:

1  für 4 mm Falzluft,  
18 mm Frästiefe, 
16 mm Stulpbreite

2  für 4 mm Falzluft, 
20 mm Frästiefe, 
20 mm Stulpbreite

3  für 4 mm Falzluft, 
22 mm Frästiefe, 
20 mm Stulpbreite
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Schließteile:

1   für 12 mm Falzluft, 
18 mm Falztiefe, 
16 mm Stulpbreite

2   für 12 mm Falzluft, 
20 mm Falztiefe, 
20 mm Stulpbreite

3   für 12 mm Falzluft, 
24 mm Falztiefe, 
20 mm Stulpbreite

Türkonstruktionen Holz 12l
1   12 mm Falzluft, 

9 mm Versatz

2   12 mm Falzluft, 
10 mm Versatz

3   12 mm Falzluft, 
13 mm Versatz
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Bohr- und Fräsbilder
Fallen- u. Riegelschließteil  
9 und 10 mm Versatz

1  Holz 4 mm Falzluft

2  Holz 12 mm Falzluft
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Bohr- und Fräsbilder
Haken-Bolzen-Schließteil  
9 und 10 mm Versatz

1  Holz 4 mm Falzluft

2  Holz 12 mm Falzluft
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Bohr- und Fräsbilder
Fallen- u. Riegelschließteil  
13 mm Versatz

1  Holz 4 mm Falzluft

2  Holz 12 mm Falzluft



20

MACO 
PrOteCt

1 2

13 V
12 L

9+10 V
12 L

25°

59
59

79
79

11

22

59
59

79
79

59
59

79
79

11

22
95

95

x x x

R8

90
90

x

90
90

90
90

R8

25° 25°

25°

25°

9+10 V
4 L

13 V
4 L

59
59

79
79

B
A

B
A

88

26
8

13 E 13 E 13 E 13 E

88

8
27

9 8

26

88

26
88

25°

13 V
12 L

9+10 V
12 L

25°

59
59

79
79

11

22

59
59

79
79

59
59

79
79

11

22

95
95

x x x

R8

90
90

x

90
90

90
90

R8

25° 25°

25°

25°

9+10 V
4 L

13 V
4 L

59
59

79
79

B
A

B
A

88

26
8

13 E 13 E 13 E 13 E

88

8
27

9 8

26

88

26

88

25°
X

2  
HA-Bo

4  
HA-Bo 

2  
HA-Bo + ZS

+726  +726 +726

+371 +375
0 0 0

-409

-764 -764 -764

X
2  

HA-Bo
4  

HA-Bo 
2  

HA-Bo + ZS

+726  +726 +726

+371 +375
0 0 0

-409

-764 -764 -764

Z-TS Türschloss Modul HolZ

Bohr- und Fräsbilder
Haken-Bolzen-Schließteil  
13  mm Versatz

1  Holz 4 mm Falzluft

2  Holz 12 mm Falzluft



21

MACO 
PrOteCt

1 2

x

5 38
32

49

A9

41

R8 B

25°

x
5 38

32

49
R8

22

25°

9

41

12.5

x
5 38

32

49
R8

22

25°

9

41

12.5

x

5 38
32

49

A9

41

R8 B

25°
X

2  
HA-Bo

4  
HA-Bo 

2  
HA-Bo + ZS

+726  +726 +726

+371 +375
0 0 0

-409

-764 -764 -764

9 10

A 18 20

B 9 9

X
2  

HA-Bo
4  

HA-Bo 
2  

HA-Bo + ZS

+726  +726 +726

+371 +375
0 0 0

-409

-764 -764 -764

Z-TS Türschloss Modul HolZ

Bohr- und Fräsbilder
i.S. Schließteil 4L

1  Holz 9 und 10 mm Versatz

2  Holz 13 mm Versatz
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Bohr- und Fräsbilder
i.S. Schließteil 12L

1  Holz 9 und 10 mm Versatz

2  Holz 13 mm Versatz
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Detail Sperrriegel

Z-TS Türschloss Modul HolZ

Bohr- und Fräsbilder
Fallen- und Riegel-Winkelschließblech  
13 mm Versatz,  
4 mm Falzluft,  
8 mm Schenkel
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Detail Sperrriegel

Z-TS Türschloss Modul HolZ

Bohr- und Fräsbilder
Haken-Bolzen-Winkelschließblech  
13 mm Versatz,  
4 mm Falzluft,  
8 mm Schenkel
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Detail Falle
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Bohr- und Fräsbilder
Fallen- und Riegel-Winkelschließblech  
13 mm Versatz,  
12 mm Falzluft 
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Bohr- und Fräsbilder
Haken-Bolzen-Winkelschließblech  
13 mm Versatz,  
12 mm Falzluft
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Einheitliche  
Kastenpositionen

1  2 Haken-Bolzen-Kombination, 2 Haken, 2 Bolzen

2  4 Haken-Bolzen-Kombination, 4 Haken, 4 Bolzen

3  2 Haken-Bolzen-Kombination + Zusatzschloss,  
2 Haken + Zusatzschloss, 2 Bolzen + Zusatzschloss

1 2 3
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Positionierung der Schließteile 
2 Haken-Bolzen-Kombination,  
2 Haken, 2 Bolzen

1  Holz 4 mm Falzluft

2  Holz 12 mm Falzluft
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Positionierung der Schließteile 
2 Haken-Bolzen-
Kombination+Zusatzschloss 
2 Haken+Zusatzschloss, 
2 Bolzen+Zusatzschloss

1  Holz 4 mm Falzluft

2  Holz 12 mm Falzluft
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Positionierung der Schließteile 
4 Haken-Bolzen-Kombination,  
4 Haken, 4 Bolzen

1  Holz 4 mm Falzluft

2  Holz 12 mm Falzluft
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Positionierung der Schließteile 
4 i.S-Sicherheits-Rollzapfen

1  Holz 4 mm Falzluft

2  Holz 12 mm Falzluft
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

2

3

 FFH 2150 – 
 FFH 2650  

 FFH 1900 – 
 FFH 2400  

 FFH 1600 – 
 FFH 2100  

1

Variable Kasten position oben
Haken-Bolzen-Kombination

1  Standardschloss

2  Verkürzungsstulp

3  Verlängerungsstulp
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Verlängerungsmöglichkeit  
mit Zwischenstulp

1  Standardschloss

2  Zwischenstulp

1

2

FFH 1900 – 
FFH 2400  

FFH 2250 – 
FFH 2750  

FFH 2600 – 
FFH 3100  
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Variable Stulpmodule
1  Standardschloss

2  Stulpmodul ZS

3  Stulpmodul Haken- 
Bolzen-Kombination

4  Stulpmodul 
Magnetzapfen
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Z-TS Türschloss Modul HolZ

Variable obere 
Verriegelungs- 
position durch 
Einsatz von Ver-
längerungs- bzw. 
Verkürzungsstulp 

Einheitliche  
Kastenpositionen

Standard- 
position

Variable Posi-
tion der oberen 
Verriegelungs-
position
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3,1m 
Stulpmodule
für Verriegelungen 
nach Kundenwunsch

1  mit Zusatzschloss

2  mit Magnetzapfen 
für Verschluss-
überwachung

3  mit Haken-Bolzen-
Verriegelung

4  mit Türbegrenzer

1 m
tÜ

rH
ÖH

eN

Bei Einsatz des Zwi-
schenstulpes sind Tür-
höhen stufenlos bis 
zu 3100 mm einfach 
herzustellen

1 2 3 4

2 m

3 m

der „modulare“ Aufbau von PRoTECT Modul
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